
W dniu 11 stycznia 2024 r. w Muzeum Lotnictwa
Polskiego w Krakowie odbyła się uroczystość
podpisania umów ramowych na realizację
Lokalnych Strategii Rozwoju na lata 2023-2027.
W wydarzeniu wzięli udział reprezentanci Zarządu
oraz biura LGD, a także włodarze gmin będących
członkami naszej Lokalnej Grupy Działania.
Województwo Małopolskie reprezentował
Marszałek Województwa Małopolskiego Pan
Witold Kozłowski i Pani Iwona Gibas – członek
zarządu województwa oraz pracownicy
Departamentu Funduszy Europejskich oraz
Departamentu Rozwoju Regionu.

Lokalna Strategia Rozwoju na lata 2023-2027 to
nowy rozdział w funkcjonowaniu LGD. Po raz
pierwszy strategia jest wielofunduszowa i opiera
się na Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki
Rolnej na lata 2023-2027 oraz programie
regionalnym Fundusze Europejskie dla Małopolski
na lata 2021-2027.
Łączna wysokość środków przyznanych dla naszej
Lokalnej Grupy Działania na wdrażanie
i zarządzanie LSR wynosi 5 608 070,00 EUR, w tym:

– w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej
Polityki Rolnej na lata 2023-2027: 
3 000 000,00 EUR na wdrażanie LSR oraz
662 500,00 EUR na zarządzanie LSR (Interwencja
I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez
Społeczność),

– w ramach programu regionalnego Fundusze
Europejskie dla Małopolski na lata 2021–2027:
1 945 570,00 EUR, w tym:

na wdrażanie LSR:
– ze środków EFRR: 1 199 771,00 EUR
– ze środków EFS+: 551 245,00 EUR
na zarządzanie LSR: łącznie 194 554,00 EUR.

Środki te zostaną przeznaczone na rozwój
obszarów wiejskich gmin: Czernichów, Liszki,
Mogilany, Skawina, Świątniki Górne i Zabierzów,
w szczególności na wsparcie przedsiębiorstw,
rozwój infrastruktury kultury, turystyki,
kultywowanie dziedzictwa kulturowego czy
organizację szkoleń zawodowych oraz
podnoszenie świadomości klimatycznej lokalnej
społeczności.

Już od 2025 r. rozpoczniemy wdrażanie LSR na
lata 2023-2027. Wnioski o przyznanie pomocy
składane będą w dedykowanych systemach
informatycznych:
PUE/CSOB – wnioski w ramach Planu
Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej
(wymagany numer producenta rolnego
nadawany przez ARiMR)
IGA – wnioski w ramach programu Fundusze
Europejskie dla Małopolski (wymagany podpis
elektroniczny w formacie XADES.
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Wsparcie na wdrażanie i zarządzanie strategią rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność dofinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach EFS+, EFRR lub EFRROW.
Materiał opracowany przez Lokalną Grupę Działania Blisko Krakowa. 

Instytucja Zarządzająca Planem Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
Instytucja Zarządzająca dla programu Fundusze Europejskich dla Małopolski 2021–2027 – Zarząd Województwa Małopolskiego

Wydanie Biuletynu Informacyjnego LGD ma na celu sprawne wdrażanie LSR, w tym realizację Planu Komunikacji. 

Zakresy wsparcia w ramach poszczególnych funduszy:

Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej:

podejmowanie działalności gospodarczej (START DG) – do 65% wsparcia,

rozwijanie istniejącej działalności gospodarczej (ROZWÓJ DG) – do 65% wsparcia,

rozwój oferty oraz upowszechnianie i zachowanie dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego obszaru
Blisko Krakowa w oparciu o potencjał w rozwoju lokalnym (zasobów kulturowych, przyrodniczych i
historycznych) wraz z wykorzystaniem produktu Skarby Blisko Krakowa – do 100% wsparcia, JSFP – do
75% wsparcia,

podnoszenie świadomości klimatycznej i ekologicznej społeczności oraz upowszechnianie
innowacyjnych rozwiązań ekologicznych (w tym związanych z OZE) – do 100% wsparcia, JSFP – do 75%
wsparcia,

kampania społeczna na rzecz edukacji w zakresie przeciwdziałania zmianom klimatu i ochrony
środowiska oraz innych wyzwań współczesnego świata – do 100% wsparcia, JSFP – do 75% wsparcia,

włączenie społeczne – działania aktywizujące ludzi młodych, seniorów i osoby w niekorzystnej sytuacji
oraz podnoszenie kwalifikacji i umiejętności liderów lokalnych – do 100% wsparcia, JSFP – do 75%
wsparcia,

poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej, infrastruktury społecznej i usług, w tym
dostępności dla osób będących w niekorzystnej sytuacji – do 100% wsparcia, JSFP – do 75% wsparcia.

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego: 

wsparcie oddolnych inicjatyw na obszarach wiejskich - do 85% dofinansowania (wsparcie przewidziane
jest w ramach działania FEMP.07.06 RLKS – Wsparcie oddolnych inicjatyw na obszarach wiejskich, typ
projektu A. Infrastruktura kultury, typ projektu C. Oferta turystyczna, typ projektu D. Trasy turystyczne).

Europejski Fundusz Społeczny Plus: 

usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek lub usługi w zakresie wsparcia
opiekunów nieformalnych – do 95% dofinansowania (wsparcie przewidziane jest w ramach działania
FEMP.06.22 Wsparcie usług społecznych i zdrowotnych w regionie – RLKS, typ projektu B),

aktywizacja społeczna i zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz osób biernych
zawodowo – do 95% dofinansowania (wsparcie przewidziane jest w ramach działania FEMP.06.17
Aktywizacja społeczno-zawodowa – RLKS, typ projektu A).


